
Rua Tabajara, 297 ‐ Centro – Oratórios – MG – CEP 35439‐000 
E‐mail: municipiodeoratorios@hotmail.com ‐ Telefone: (31) 3876‐9101 – Fax: 3876‐9102 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS 

ESTADO DE MINAS GERAIS  
 

 

 
 

DECRETO N° 2733 

10 de Janeiro de 2025 

 

O Prefeito de Oratórios, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal e demais disposições aplicáveis: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes servidores:  

 

A) DOUGLAS VINICIOS APOLINARIO – CHEFE DE DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS 

B) GERALDO LOPES REIS – CHEFE DE COONTABILIDADE 

C) GILVANDO ARLINDO DE SOUZA – CHEFE DE TRIBUTAÇÃO E 

ARRECADAÇÃO 

D) JOSÉ DARIO PEDRO – CHEFE DE ETA 

E) JOAQUIM LUCAS PINHEIRO – CHEFE DE GABINETE E RELAÇÃO 

INSTITUCIONAL 

F) ROBISON RONI MOL – CHEFE DO SERVIÇO DE ESPORTE 

G) JEAN DE SOUZA MARTINS – CHEFE DO SERVIÇO DE ESPORTE 

H) LUCAS JUNIO ANDRADE - COORDENADOR DE GABINETE 

I) LUCIANA MOREIRA RIBEIRO - CHEFE DE PATRIMONIO 

J) JABSOM FRANCISCO TEIXEIRA - CHEFE DE LICITAÇÃO 

K) SABLINA PIRES DE CASTRO - CHEFE DE RECURSOS HUMANOS 

L) TAINA CONTARINI CHAVES SOARES - CHEFE DE FROTAS 

M) LIDIANA DOS SANTOS FREITAS - DIRETORA ESCOLAR 

N) MAURA GLAUCIA DOS SANTOS - DIRETORA ESCOLAR 

O) MARIA DE FATIMA PEREIRA LAZARINO - VICE-DIRETORA ESCOLAR 

P) LETICIA APARECIDA DA SILVA PEREIRA - VICE-DIRETORA ESCOLAR 

Q) CAMILA MERIGUI CAMPOS - COORDENADORA PEDAGOGICA 

R) FABIOLA DAS GRAÇAS DE CASTRO - CHEFE ADMINISTRIVA DA SAÚDE 

S) JESSICA JULIANA DE ABREU - COORDENADORA DE ALMOXARIFADO 

T) MELINA NASCIMENTO REPOLÊS ALVIM - COORDENADORA DA 

POLICLINICA 

U) RENATA VIEIRA CABRAL LACERDA - COORDENADORA ESF 

mailto:municipiodeoratorios@hotmail.com


Rua Tabajara, 297 ‐ Centro – Oratórios – MG – CEP 35439‐000 
E‐mail: municipiodeoratorios@hotmail.com ‐ Telefone: (31) 3876‐9101 – Fax: 3876‐9102 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS 

ESTADO DE MINAS GERAIS  
 

 

V) ERICA LOURENÇO DOMINGOS – CHEFE DE ALMOXARIFADO 

W) FREDERICO PEREIRA MERIGUE - CHEFE DE DEPARTAMENTO DE 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

X) HERNANDES APARECIDO DOS SANTOS - CHEFE DE DEPARTAMENTO 

OBRAS E INFRAESTRUTURA 

 

§º 1º. A nomeação dos cargos retroage a data de 01/01/2025.  

 

Art.  2º. Ficam revogadas disposições contrárias. Este decreto entra em vigor na 

data de sua publicação.  

 

Oratórios, 10 de janeiro de 2024. 

 

 

 

CARLOS JOSÉ DE OLIVEIRA  

PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:municipiodeoratorios@hotmail.com

		2025-01-10T11:07:24-0300
	CARLOS JOSE DE OLIVEIRA:03779938677




